ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ТАНЧУКА И.А. С.ГЕОРГИЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ с. Георгиевка)

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                              № 104/1-ОД

с. Георгиевка

«Об организации питания обучающихся  1-11 классов из многодетных

семей»

    В рамках реализации послания Президента Российской Федерации

Федеральному собранию РФ от 15.01.2020г. об обеспечении 100% охвата

обучающихся начальных классов бесплатным горячим здоровым питанием и

реализации Федерального закона от 01.03.2020г. № 47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве безопасности пищевых

продуктов» и статью Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Степанову Д.В., главного бухгалтера, ответственной за

организацию  горячего питания и сводный отчет по детодням по классам за

месяц детей  1-11 классов из многодетных семей.

1.1. Организовать родительский контроль за качеством готовых блюд;

1.2. Контролировать соблюдение санитарно-эпидемиологических требований

в соответствии в СанПин 2.4.5.2409-09 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в образовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего образования»

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. Ежедневно обеспечивать подачу заявок на питание обучающихся на

следующий день до 12:00.

2.2. Вести табель учета обучающихся, питающихся в школьной столовой, и

сдавать его в последний день месяца в бухгалтерию ОО.

2.3. Организованно приводить обучающихся в школьную столовую в

соответствии с графиком.

2.4. Следить за выполнением обучающимися гигиенических процедур (мытье

рук).

2.5. Находиться с обучающимися во время приема пищи, обеспечивая

контроль количества питающихся обучающихся и их дисциплину,

обеспечивать порядок за отведенными столами.

И.о.директора школы                                                               О. С. Шафигулина

		2024-08-30T10:14:47+0300
	0090b6f41e18d0dc73
	Шафигулина О.С.